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	ALYTAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA





	SPRENDIMAS



DĖL ALYTAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS 2015 METŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMO PLANO ATASKAITOS
TVIRTINIMO

2016 m. balandžio 26 d. Nr. K-83
Alytus

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 4 dalimi, įgyvendindama Alytaus rajono savivaldybės 2015–2019 metų korupcijos prevencijos programos, patvirtintos Alytaus rajono savivaldybės tarybos 2015 m. rugpjūčio 12 d. sprendimu Nr. K-195 „Dėl korupcijos prevencijos programos ir priemonių įgyvendinimo plano tvirtinimo“ 22 punktą, Alytaus rajono savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a:
Patvirtinti Alytaus rajono savivaldybės 2015 metų korupcijos prevencijos programos priemonių įgyvendinimo plano ataskaitą (pridedama).




Savivaldybės meras				                Algirdas Vrubliauskas



PATVIRTINTA
Alytaus rajono savivaldybės tarybos
2016 m. balandžio 26 d.                              
sprendimu Nr. K-83


ALYTAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS 2015 METŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMO PLANO ATASKAITA

TIKSLAS – UŽTIKRINTI SKAIDRUMĄ ADMINISTRUOJANT VIEŠĄSIAS PASLAUGAS         
	Eil. Nr.
	Problema
	Priemonė
	Vykdytojas
	Įvykdymo terminas
	Laukiami rezultatai
	Vertinimo kriterijai
	Pasiekti rezultatai

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1  uždavinys. Pagal galimybes plėsti administracinių paslaugų teikimą savivaldybės administracijoje ir jos seniūnijose „vieno langelio“ principu, siekiant kuo daugiau paslaugų suteikti ir gyventojus priimti tam skirtoje vienoje patalpoje.
	

	1.1 
	Galimybė lengvai bandyti papirkti darbuotojais, taip pat darbuotojai gali laisvai reikalauti kyšio dėl palankaus asmens klausimo išsprendimo
	Pagal galimybes plėsti paslaugų „vieno langelio“ principu teikimą, sudarant sąlygas priimamajame teikti paslaugas tų savivaldybės administracijos padalinių, kurie dėl gyventojų aptarnavimo specifikos teikia paslaugas ne priimamajame, o specialistų darbo kabinetuose
	Alytaus rajono savivaldybės administracijos Dokumentų ir personalo valdymo skyriaus, Informacinių technologijų skyriaus, Finansų ir strateginio planavimo skyriaus,
Ūkio skyriaus, Komunalinio ūkio skyriaus vedėjai, seniūnijos
	2015-12-31
	Padės valdžiai priartėti prie gyventojų, gyventojams taps patogiau gauti reikiamas paslaugas ir išspręsti jiems aktualias problemas vienoje vietoje (priimamajame), bus eliminuota tikimybė bandyti papirkinėti darbuotojus
	Įkurtos darbo vietos ir paslaugų teikimas vienoje vietoje (priimamajame)
	Alytaus rajono savivaldybės administracijos priimamajame nuo 2015 m. liepos pradėjo veikti paslaugų teikimas „vieno langelio“ principu. Vienoje vietoje teikiamos visos paslaugos, gyventojai konsultuojami jiems aktualiais klausimais. Iš viso yra įkurtos 7 darbo vietos, kuriose dirba Civilinės metrikacijos skyriaus, Žemės ūkio skyriaus, Teisės skyriaus, Komunalinio ūkio skyriaus, Architekto skyriaus, Vaiko teisių apsaugos skyriaus ir Socialinės paramos skyriaus specialistai. Esant gyventojų poreikiui į priimamąjį iškviečiamas ir kitas darbuotojas, kuris gali suteikti aktualią ir reikalingą informaciją

	2 uždavinys. Plėsti galimybes asmenims  gauti kuo daugiau elektroninių paslaugų.
	

	2.1. 
	Spartėjant technologinėms naujovėms neatsilikti nuo šių dienų aktualijų informacinių technologijų srityje
	Plėtoti elektroninių paslaugų teikimą fiziniams ir juridiniams asmenims, atnaujinti atmintines apie įstaigų teikiamas paslaugas kartu su prašymų formomis internete

	Alytaus rajono savivaldybės administracijos skyriai
	2015–2019 m.
	Elektroninių paslaugų teikimas gyventojams sumažins galimybę bandyti papirkinėti darbuotojus, nes bus mažinama tiesioginio bendravimo galimybė
	Nuolatos atnaujinamos prašymų formos, kitos paslaugos, kurias galima gauti elektroniniu būdu
	2015 metais Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija vykdė centralizuotą paslaugų perkėlimą į elektroninę erdvę, kurio metu siekiama mažinti administracinę naštą ir kad kuo daugiau paslaugų būtų pasiekta elektroninėmis ryšio priemonėmis  

	3 uždavinys. Užtikrinti veiksmingą ir kryptingą ilgalaikį korupcijos prevencijos priemonių įgyvendinimą savivaldybei pavaldžiose įstaigose ir įmonėse.
	

	3.1. 
	Korupcijos prevencijos programos vykdymas nekontroliuojant gali sukelti neigiamų padarinių
	Nuolat atlikti Alytaus rajono savivaldybei pavaldžių viešąsias paslaugas teikiančių įstaigų ir įmonių korupcijos prevencijos priemonių įgyvendinimo stebėseną ir kontrolę
	Antikorupcijos komisija, Alytaus rajono savivaldybės administracijos Teisės skyriaus atsakingas už korupcijos prevenciją specialistas
	Nuolat
	Alytaus rajono savivaldybei pavaldžių įmonių ir įstaigų vadovai, seniūnijos pateikia ataskaitas apie korupcijos prevencijos įgyvendinimą jų įstaigose, seniūnijose

	Gautos ataskaitos ir šių ataskaitų išanalizavimas Antikorupcijos komisijos posėdyje, bei veiksmingų priemonių numatymas gerinantis priemonių įgyvendinimą
	Visos Alytaus rajono savivaldybei pavaldžios įmonės ir įstaigos pateikė ataskaitas apie korupcijos prevencijos pasiektus rezultatus Už 2015 metus

	3.2.















	Neaiškus ir netikslus užduočių valstybės tarnautojams reglamentavimas 



	Rengiant valstybės tarnautojų tarnybinės veiklos išvadas, tiksliai ir aiškiai reglamentuoti padalinio tarnautojams pavedamas užduotis ir nurodyti jų aiškius, konkrečiais parametrais išreikštus veiklos vertinimo rodiklius
	Alytaus rajono savivaldybės administracijos padalinių vadovai, Dokumentų ir personalo valdymo skyrius 
	Kasmet vykdant valstybės tarnautojų vertinimo procedūras




	Nustačius aiškias ir konkrečias užduotis valstybės tarnautojams ir jų vertinimo kriterijus, bus sumažintos galimybės valstybės tarnautojams veikti savo nuožiūra, o jų veikla įvertinta pagal konkrečiai atliktus darbus

	Įvykdytos konkrečios užduotys
	2015 metais rengiant valstybės tarnautojų tarnybines veiklos išvadas buvo konkrečiai išreikštos veiklos užduotys 2015 metams. Skyrių vadovai prieš skirdami užduotis kalbasi su darbuotoju, aptaria iškylančius sunkumus darbe, sritis kurioms reikia skirti daugiau dėmesio, taip pat aptaria poreikį tobulintis, kurioje nors srityje, susijusioje su darbo specifika. Per 2015 metus nebuvo nė vienos neigiamos veiklos vertinimo išvados   

	4 uždavinys. Tobulinti savivaldybės institucijų, tarybos, kolegijos, mero teisės aktų ar jų projektų antikorupcinio vertinimo metodiką, siekiant, kad teisės aktų projektų ir teisės aktų antikorupcinis vertinimas būtų veiksmingesnis ir efektyvesnis,  bei  antikorupciniu požiūriu vertinti savivaldybės teisės aktus ir teisės aktų projektus.
	

	4.1.
	Savivaldybės teisės aktuose pasitaiko spragų,  sudarančių prielaidą formuotis korupciniams santykiams
	Antikorupciniu požiūriu vertinti teisės aktus ir teisės aktų projektus
	Antikorupcinio teisės akto projekto vertintojas
	Nuolat
	Sumažintos prielaidos korupcijai pasireikšti ir atsirasti reguliuojamuose visuomeniniuose santykiuose 
	Savivaldybės ir savivaldybės įstaigų priimtų teisės aktų įvertintų antikorupciniu požiūriu skaičius
	Alytaus rajono savivaldybės antikorupcinio teisės akto projekto vertintojas nuolat vertina norminius teisės aktus, kuriuos būtina vertinti vadovaujantis Korupcijos prevencijos įstatymu. Per 2015 metus iš viso antikorupciniu požiūriu įvertinti 43 teisės aktai. Vertinant teisės aktą antikorupciniu požiūriu atsižvelgiama į Vyriausybės patvirtintas rekomendacijas, teisės aktus, reguliuojančius vertinamą sritį, bei kitą reikšmingą informaciją

	4.2. 
	Nėra parengta Alytaus rajono savivaldybės leidžiamų individualių teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo metodika
	Parengti Alytaus rajono savivaldybės priimamų individualių teisės aktų antikorupcinio vertinimo metodiką
	Alytaus rajono savivaldybės administracijos Teisės skyrius
	2015-09-15
	Padės efektyviai nustatyti priimamų ir jau priimtų teisės aktų korupcijos pasireiškimo riziką ir imtis priemonių ją sumažinti
	Nustatytu terminu parengtas ir pateiktas svarstyti pagal kompetenciją tarybos sprendimo projektas dėl Alytaus rajono savivaldybės institucijų, tarybos, kolegijos, mero teisės aktų ar jų projektų antikorupcinio vertinimo metodikos pakeitimo
	Ši priemonė 2015 metų laikotarpiu nebuvo įgyvendinta

	TIKSLAS – ŠALINTI PRIELAIDAS, KURIOS SUDARO SĄLYGAS ALYTAUS RAJONO SAVIVALDYBEI PAVALDŽIŲ ĮSTAIGŲ IR ĮMONIŲ DARBUOTOJAMS PASINAUDOTI TARNYBINE PADĖTIMI
	

	5 uždavinys. Užtikrinti, kad Alytaus rajono savivaldybei pavaldžiose įmonėse ir įstaigose dirbtų nepriekaištingos reputacijos asmenys
	

	5.1. 
	Neregistruojant nušalinimų nuo pavesto darbo nėra užtikrinama, kad darbuotojas tikrai neatliko savo funkcijų
	Teisės aktų nustatyta tvarka registruoti nusišalinusius (nušalintus) nuo pavesto darbo (užduoties) atvejus
	Alytaus rajono savivaldybei pavaldžių įstaigų ir įmonių vadovai, Alytaus rajono savivaldybės administracijos Dokumentų ir personalo valdymo skyriaus vedėjas
	Nuolat
	Asmenims nusišalinus nuo pavesto darbo ar užduoties svarstant klausimus ir priimant sprendimus tais atvejais, kai kyla viešųjų ir privačių interesų konfliktas, bus užtikrintas priimamų sprendimų skaidrumas, sumažinta  tarnautojų galimybė pasinaudoti tarnybine padėtimi siekiant naudos sau ar artimiems asmenims
	Nusišalinusių nuo pavesto darbo (užduoties) skaičius
	Per 2015 metus iš viso buvo 3 nusišalinimai nuo pavesto darbo, dėl galimybės kilti viešų ir privačių interesų konfliktui

	5.2.
	Darbuotojai nežino, kada ir kokiais atvejais jam privalu nusišalinti nuo klausimų ar sprendimų priėmimų
	Teikti rašytines rekomendacijas tarnautojams dėl nusišalinimo nuo atitinkamų klausimų svarstymo ir sprendimų priėmimo
	Alytaus rajono savivaldybės administracijos padalinių vadovai
	Nuolat
	Esant rekomendacijoms, kokiais atvejais tarnautojai privalo nusišalinti, tarnautojams bus aišku, kokiais atvejais jie privalo nusišalinti nuo atitinkamų klausimų svarstymo ir sprendimų priėmimo ir atsakys, jei kiltų viešųjų ir privačių interesų konfliktas
	Pateiktų rekomendacijų tarnautojams dėl nusišalinimo nuo atitinkamų klausimų svarstymo ir sprendimų priėmimo skaičius
	Per 2015 metus nebuvo pateikta rašytinių rekomendacijų darbuotojams, kadangi darbuotojams buvo teikiamos žodinės vadovų konsultacijos, kurios buvo pakankamos

	5.3. 
	Dirbti savivaldybėje, jos įstaigose ar įmonėse privalo tik nepriekaištingos reputacijos asmenys
	Vykdyti asmenų, siekiančių eiti valstybės ar savivaldybės įstaigose ir įmonėse, priėmimo į pareigas tikrinimo tvarką, vadovaujantis LR korupcijos prevencijos įstatymo 9 straipsniu
	Alytaus rajono savivaldybei pavaldžių įmonių ir įstaigų vadovai, Alytaus rajono savivaldybės administracijos Dokumentų ir personalo valdymo skyrius
	Prieš skiriant į pareigas
	Asmenys į vadovaujančias pareigas bus priimami juos patikrinus Specialiųjų tyrimų tarnybai, todėl prieš priimant bus akivaizdu, ar asmens reputacija nėra priekaištinga
	Privalomai tikrintinų ir faktiškai patikrintų asmenų skaičiaus santykis
	Per 2015 metus į Specialiųjų tyrimų tarnybą dėl asmenų patikrinimo buvo kreiptasi 8 kartus

	5.4.
	Viešųjų ir privačių interesų neatskyrimas yra viena iš korupcijos prielaidų, galinti pasireikšti savivaldybėje
	Kontroliuoti, ar asmenys laiku ir tinkamai pateikia privačių interesų deklaracijas ir, pagal poreikį, juos konsultuoti 
	Alytaus rajono savivaldybės administracijos Teisės skyrius
	Nuolat
	Nustatytų pažeidimų ir suteiktų konsultacijų skaičius
	Pateiktų laiku ir tinkamų privačių interesų deklaracijų skaičius
	Po 2015 metų įvykusių rinkimų visi išrinkti Alytaus rajono savivaldybės tarybos nariai yra deklaravę savo viešus ir privačius interesus ir pateikę deklaracijas elektroninėmis ryšio priemonėmis. Jas galima rasti Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos internetinėje svetainėje ( www.vtek.lt ). Visi darbuotojai, kuriems privaloma deklaruoti taip pat yra informuojami apie prievolę deklaruoti savo viešus privačius interesus. Taip pat 2015 metais Teisės skyriuje nuolat buvo teikiamos konsultacijos viešų ir privačių interesų deklaravimo klausimais

	6 uždavinys. Užtikrinti, kad būtų laiku nustatomi ir išanalizuojami įtarimai dėl galimai korupcinio pobūdžio Alytaus rajono savivaldybės tarybos narių, savivaldybės administracijos padalinių ir pavaldžių įstaigų bei įmonių valstybės tarnautojų ir darbuotojų veiklos, o pasitvirtinus informacijai apie korupcijos faktą, perduoti medžiagą tokius nusikaltimus (nusižengimus) tiriančioms institucijoms.
	

	6.1. 
	Nepanaudojama gauta informacija apie korupcinę veiklą
	Tirti gaunamą informaciją apie galimai korupcinę Alytaus rajono savivaldybės tarybos narių, savivaldybės administracijos padalinių valstybės tarnautojų ir darbuotojų ir Alytaus rajono savivaldybei pavaldžių įstaigų ir įmonių darbuotojų veiklą
	Alytaus rajono savivaldybės antikorupcijos komisija, Alytaus rajono savivaldybei pavaldžių įstaigų ir įmonių vadovai, Alytaus rajono savivaldybės administracijos Dokumentų ir personalo valdymo skyriaus vedėjas
	Nuolat
	Ištyrus gaunamus pranešimus apie galimai korupcinę 6.1 priemonėje nurodytų asmenų veiklą, bus išsiaiškinta, ar asmenys nėra padarę korupcinio pobūdžio veikų ir ar minėti asmenys yra nepriekaištingos reputacijos
	Gautų ir ištirtų pranešimų apie galimai korupcinę 6.1 priemonėje nurodytų asmenų veiklą skaičiaus santykis
	2015 metų laikotarpiu nebuvo gautas nei vienas pranešimas apie korupcijos apraiškas Alytaus rajono savivaldybėje

	6.2.
	Korupcijos apraiškų nepaviešinimas neinformuojant kompetentingų institucijų



	Pranešti teisėsaugos institucijoms pagal kompetenciją apie galimai korupcinę veiklą, jei kyla pagrįstų įtarimų dėl galimai nusikalstamos ar turinčios baudžiamojo nusižengimo požymių veikos įvykdymo

	Alytaus rajono savivaldybei pavaldžių įstaigų ir įmonių vadovai, Alytaus rajono savivaldybės antikorupcijos komisija
	Nuolat
	Padės užtikrinti kvalifikuotą galimai nusikalstamų ar baudžiamojo nusižengimo požymių turinčių veikų tyrimą
	Gautų pranešimų apie galimai korupcinio pobūdžio veikas ir perduotų teisėsaugos institucijoms pranešimų apie korupcines veikas skaičiaus santykis
	Žiūrėti 6.1. punktą

	TIKSLAS – PLĖTOTI ANTIKORUPCINĘ KULTŪRĄ,  Į ANTIKORUPCINĘ VEIKLĄ ĮTRAUKIANT VISUOMENĘ
	

	7 uždavinys. Užtikrinti, kad gyventojams būtų sudaryta galimybė anonimiškai pateikti informaciją apie Alytaus rajono savivaldybei pavaldžių įstaigų ir įmonių tarnautojų ir darbuotojų teikiamų paslaugų kokybę, galimai korupcinę veiklą.
	

	7.1. 
	Gyventojų įtraukimas vykdant korupcijos prevenciją, galimybę jiems išsakyti savo poziciją apie esamą situaciją savivaldybėje, jos įstaigose ar įmonėse 
	Alytaus rajono savivaldybėje pavaldžiose įstaigose ir įmonėse sudaryti galimybes pateikti gyventojams anonimines anketas apie korupcinio pobūdžio apraiškas savivaldybėje, įstaigose ar 
įmonėse

	Alytaus rajono savivaldybės administracijos Kultūros ir viešųjų ryšių skyriaus vedėjo pavaduotojas, 
Dokumentų ir personalo valdymo skyriaus vedėjai, seniūnai, Alytaus rajono savivaldybei pavaldžių įstaigų ir įmonių vadovai
	Nuolat
	Sudaryta galimybė Alytaus rajono savivaldybei pavaldžių įstaigų ar įmonių interneto tinklalapiuose bei įstaigų ar įmonių patalpose pateikti gyventojams anonimines anketas apie korupcijos apraiškas
	Gyventojai, būdami užtikrinti dėl anonimiškumo, galės saugiai  reikšti nuomonę apie jiems žinomas korupcijos apraiškas šioje priemonėje nurodytose įstaigose ir įmonėse
	Alytaus rajono gyventojams yra sudaryta galimybė pateikti anonimines anketas apie korupcijos apraiškas ir pateikti savo nuomonę apie pačią korupciją kaip reiškinį, tai gyventojai gali padaryti Alytaus rajono savivaldybės seniūnijose

	7.2. 
	Gyventojų anketos neišanalizuojamos, jų suteikta informacija ir nuomonė lieka nepanaudota
	Pateikti gautas anketas savivaldybės administracijos Teisės skyriui
	Alytaus rajono savivaldybės administracijos Teisės skyrius
	Duomenys pateikiami kas pusmetį iki kito pusmečio pirmo mėnesio 15 dienos
	Išanalizavus gautas anketas, bus galima reaguoti į galimai korupcinio pobūdžio veikas, jas tirti, o esant pagrindui – perduoti medžiagą kompetentingoms institucijoms
	Gautų anketų skaičius ir jų santykis su neigiamo ir teigiamo pobūdžio anketomis,
jo kasmetinė dinamika.
Gautų anketų apie korupcines veikas ir anketų, kurių pagrindu atlikus patikrinimą, korupcijos faktai pasitvirtino, skaičiaus santykis
	Alytaus rajono gyventojai 2015 metais užpildė 214 anketų, kuriose išreiškė savo nuomonę ir požiūrį į korupciją. Nei vienoje 2015 metais pateiktoje anketoje nebuvo pažymėta apie kyšio reikalavimą iš asmens arba kyšio davimo faktą Alytaus rajono savivaldybėje

	7.3. 
	Gyventojai bijo pranešti apie korupcijos apraiškas viešai

	Užtikrinti galimybę asmenims anonimiškai pranešti apie korupcines apraiškas savivaldybėje ar jai pavaldžiose įmonėse ir įstaigose telefonu ir elektroniniu paštu
	Alytaus rajono savivaldybei pavaldžių įstaigų ir įmonių vadovai
	Nuolat



	Išanalizavus gautus pranešimus, bus galima reaguoti į galimai korupcinio pobūdžio veikas, jas tirti, o esant pagrindui – perduoti medžiagą kompetentingoms institucijoms

	Gautų telefoninių ir elektroninių pranešimų, susijusių su pranešimais apie korupcijos apraiškas, skaičius. Jų kasmetinė dinamika.
Gautų telefonu pranešimų ir pranešimų, kurių pagrindu atlikus patikrinimą, korupcijos faktai pasitvirtino, skaičiaus santykis
	2015 m. laikotarpiu  buvo sulaukta 6 skambučių, bet 4 skambučiai buvo vos keleto sekundžių ir nebuvo  pateikiama jokia informacija (keletas sekundžių tylos) 2 skambučių metu apskritai nepalikta jokia žinutė (padėtas ragelis prieš įsijungiant atsakikliui). Tuo tarpu elektroniniu paštu nebuvo gautas nė vienas pranešimas

	7.4.
	Gautos informacijos aktualumas ir nagrinėjimas, tiriant visą gautą informaciją, ne tik pavienius atvejus
	Analizuoti gautą informaciją apie korupcinio pobūdžio apraiškas savivaldybės institucijose ir jai pavaldžiose įstaigose bei įmonėse ir pateikti pasiūlymus bei išvadas institucijoms pagal kompetenciją
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